
Jistě velmi zajímavý projekt se podařilo nastartovat organizátorům a dramaturgům Čes-
kého národního symfonického orchestru. Ve snaze pomoci mladým a nadějným hudeb-
níkům, kteří projevili mimořádný talent a píli, umožní těmto realizovat sólové projekty, 
zpravidla podle jejich vlastního výběru a představ. Všichni jmenovaní již s naší agenturou 
úspěšně spolupracovali a KALKANT je pouze logickým pokračováním. (Kalkant, z latin-
ského calcere – šlapat, je člověk obsluhující měchy, které vhánějí vzduch do varhan, a to 
zpravidla šlapáním na příslušné páky.)

Role kalkanta zdá se býti klíčová pro vyluzování tónů varhan napříč stoletími bez elektric-
ké energie. Symbolika podpory je tudíž všem zřejmá, někdy je třeba trochu přišlápnout...

Projektu se již zúčastnili a ve Studiu No. 1 „Gallery“ absolvovali nahrávání: Ráchel Skle-
ničková a Karel Vrtiška - klavír, Jan Mráček a Jakub Junek - housle, Jan Hudeček 
- fagot, Václav Petr - violoncello. V nejbližších termínech pak očekáváme ve studiu kla-
víristku Lenku Korbelovou a violistku Kristinu Fialovou.

Lenka Korbelová Karel Vrtiška

Jan Mráček Ráchel Skleničková

Kristina Fialová

Václav Petr
Jan HudečekJakub Junek


